

Conselho Municipal da Assistência Social Av. Queiroz Pessoa s/n, Centro – Banabuiú/CE Biênio 2022 – 2024

CONVOCAÇÃO Nº 04/2023

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Banabuiú, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 8.742/93 – LOAS, pela Lei Municipal de N°724 de 20 de Outubro de 2021 na qual altera e atualiza as disposições contidas na Lei Municipal de Nº195/95 de 08 de Novembro de 1995 e pelo seu Regimento Interno, convoca o Colegiado para reunião ordinária.

PAUTAS:

Apresentação dos Informes da IX Conferência Municipal de Assistência Social do município de Banabuiú/CE com a leitura e apresentações das Resoluções (CNAS/MC Nº 90 de 21 de Dezembro de 2022; CNAS/MC Nº 93 de 26 de Dezembro de 2022; CNAS/MC Nº 99 de 04 de Abril de 2023) Portaria Conjunta MDS/CNAS Nº 23, de 9 de Fevereiro de 2023; Nota Técnica Nº 2/2023 e Informes CNAS (Nº 1/2023; Nº2/2023 e Nº 3/2023), acontecera no dia 22 de Junho de 2023, no Auditório Antonio Sales as 08hs .

Data: 23/05/2023

Horário: 09hs

Local: Prédio Anexo da Secretaria de Assistência Social e Trabalho

Banabuiú, 16 de Maio de 2023.

Eliabe Lourence de Oliveira

Eliabe Lourenço de Oliveira

Presidente do CMAS de Banabuiú - CE.